
 
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

       MENDOZA,  09 JUN 2021    
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA-CUY: 1578/2021, en la que el Director de la carrera de 
posgrado “Especialización en Gestión de Obras Civiles”, Mgtr. Ing. Alejandro Domingo 
CANTÚ, propone la designación de docentes como miembros del Cuerpo Docente de la 
citada carrera; y: 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada propuesta surge en virtud de la necesidad de contar con la 
designación actualizada del cuerpo docente de la carrera de referencia en el marco de la 5ta 
Convocatoria de Evaluación y Acreditación de Carreras de Posgrado en funcionamiento 
para el área disciplinar CIENCIAS APLICADAS convocada por CONEAU para el 2021. 

Los antecedentes de los Profesionales propuestos. 
Que el Comité Académico de la mencionada carrera avala la designación de los 

profesionales con el título de grado “Ingeniero” aludiendo Merito Equivalente (Inciso I.3, 
Anexo I, Ordenanza N° 49/2003-CS) 
 Las disposiciones la Resolución Nº 160/11-Ministerio de Educación de la Nación y las 
Ordenanzas Nros. 49/2003-CS y 33/2012-R. 

 Lo informado por la Dirección General de Posgrado. 
Lo dispuesto por la Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 

Resolución N° 083/2020-CS; y la Resolución N° 044/2020-FI, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 025/2020-CD. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 11 de mayo de 2021. 
  

En uso de sus atribuciones: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º. Designar a los profesionales que se mencionan a continuación, como 
miembros del Cuerpo Docente de la carrera de Posgrado “Especialización en Gestión de 
Obras Civiles”, de esta Casa de Estudios: 
 
    Apellido y Nombre     Tipo y N° de Documento 
 
.BAJUK, Marcos Ignacio     DNI 16.993.524  
.CANTÚ, Alejandro Domingo    DNI 13.912.563  
.GADZE, Jorge Carlos     DNI 10.266.829  
.GONZALEZ, Diego Lionel     DNI 27.564.727  
.IBAÑEZ, Jorge Víctor     DNI 11.091.317 
.LOBATO, Hugo Enrique     DNI 12.633.463 
.MERCANTE, Irma Teresa     DNI 20.169.102  
.MORENO, Jorge Luis     DNI 13.184.784  
.NORRITO, Jorge Orlando     DNI 13.998.192  
.PALMA, Ricardo Raúl    DNI 16.038.179  
.PEIRONE, Pablo Sergio Ramón    DNI 18.496.216  
.ROMERO DAY, Raúl Francisco    DNI 16.553.626  
.SANCHIS, Jorge Horacio     DNI 12.162.427  
.SARMIENTO, Alfredo Sergio    DNI 18.447.730  
.SEGERER, Maximiliano José    DNI 26.838.636  
.TAPIA, Hugo Fernando     DNI 23.387.680 
 
 
Resol. – CD N°  097/2021 



 
 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ARTÍCULO 2º.- Designar a los profesionales que se mencionan a continuación, como 
Docentes Colaboradores de la carrera de Posgrado “Especialización en Gestión de Obras 
Civiles”, de esta Casa de Estudios: 
 
    Apellido y Nombre     Tipo y N° de Documento 
 
.GARAY, Mauricio Ernesto    DNI 25.443.404 
.UCHA, Osvaldo Sergio    DNI 13.167.737 
.VARELA, Sandra     DNI 13.912.796 
.VICCHI, Sergio Martín    DNI 27.766.080 
.VIDAL BARROS, Mariano    DNI 22.608.544 
.VISCIGLIO, Daniel Humberto   DNI 12.954.031 
 
 

ARTÍCULO 3º. La presente Resolución que se emite en formato digital, será reproducida con 
el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando 
concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con normalidad las 
actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 4º. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN CD – Nº  097/2021   
 
 
  
 
 
 


